

*Dansk Mjød A/S
Kløvermarken 13
7190 Billund*

CVR-nr: 27 05 52 22

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21/4 2017

Dirigent, Michael Smed Brogaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Resultatopgørelse	8
Balance.....	9
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Mjød A/S Kløvermarken 13 7190 Billund
	Telefon: 75 65 76 63 CVR-nr.: 27 05 52 22 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Smed Brogaard Erik Møller Nielsen Lone Møller Nielsen Michael Smed Brogaard
Direktion	Michael Smed Brogaard
Pengeinstitut	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
Revisor	JL Revisorer ApS Majsmarken 1 7190 Billund

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af mjød mv.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016 udviser et overskud før skat på kr. 1.894.449.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	5.161.866	5.433
1 Personaleomkostninger	2.532.300-	2.166-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	644.852-	555-
DRIFTSRESULTAT	1.984.714	2.712
2 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	4-
Andre finansielle omkostninger	90.265-	81-
RESULTAT FØR SKAT	1.894.449	2.627
Skat af årets resultat	425.240-	627-
ÅRETS RESULTAT	1.469.209	2.000
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.800
Overført resultat	69.209	200
DISPONERET I ALT	1.469.209	2.000

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
3 Forsknings- og udviklingsomkostninger	16.072	31
Immaterielle anlægsaktiver	16.072	31
4 Leasede aktiver.....	249.000	395
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	933.258	1.063
4 Indretning af lejede lokaler.....	292.846	357
Materielle anlægsaktiver	1.475.104	1.815
ANLÆGSAKTIVER	1.491.176	1.846
Varelager	1.615.629	1.619
Varebeholdninger	1.615.629	1.619
Debitorer.....	1.009.944	923
Andre tilgodehavender	703	0
Udskudt skatteaktiv	85.000	50
Periodeafgrænsningsposter.....	70.747	61
Tilgodehavender	1.166.394	1.034
Likvide beholdninger	338.004	1.506
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.120.027	4.159
AKTIVER	4.611.203	6.005

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Overført resultat	275.206	206
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.800
5 EGENKAPITAL	2.175.206	2.506
Leasingforpligtelser.....	136.965	246
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	136.965	246
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	108.000	132
Kreditinstitutter	3.522	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	390.415	702
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	193
Gæld til associerede virksomheder.....	809.076	1.734
Selskabsskat	460.240	1
Anden gæld	527.779	488
Kortfristede gældsforpligtelser	2.299.032	3.253
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.435.997	3.499
PASSIVER	4.611.203	6.005
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	6	6
Lønninger	2.086.067	1.949
Pensioner	377.392	150
Andre omkostninger til social sikring	68.841	67
	<u>2.532.300</u>	<u>2.166</u>
2 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Renter, mellemregning tilknyttede virksomheder	0	4
	<u>0</u>	<u>4</u>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder i alt.....	0	4
		Forsknings- og udviklings- omkostninger
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....		108.350
Kostpris 31. december 2016		<u>108.350</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....		77.109-
Årets af-/nedskrivninger.....		15.169-
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		<u>92.278-</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>16.072</u>

NOTER

	Leasede aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo.....	819.422	2.136.841	1.475.545
Tilgang i årets løb.....	0	183.838	107.016
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	819.422	2.320.679	1.582.561
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	423.575-	1.075.095-	1.119.204-
Årets af-/nedskrivninger.....	146.847-	312.326-	170.511-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	570.422-	1.387.421-	1.289.715-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt.....	249.000	933.258	292.846
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver.....	249.000	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	205.997	0	69.209	275.206
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.800.000	1.800.000-	1.400.000	1.400.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	2.505.997	1.800.000-	1.469.209	2.175.206
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	377.004	244.965	108.000	0
	<u>377.004</u>	<u>244.965</u>	<u>108.000</u>	<u>0</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt for lejede lokaler, den årlige udgift udgør kr. 312.000. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel fra udgangen af en måned.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs bankmellemværende.

Garantiforpligtelser

Gennem selskabets pengeinstitut er der afgivet en garanti på kr. 200.000 for spiritusafgift.

Medarbejderforpligtelser

Selskabet har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
